

**کوتاه**

**توقف فعالیت واحدهای آلاینده**

**ایستا:** مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای واحدهای صنعتی در دو روز آینده خبر داد. سعید محمودی خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین مسائلی که منجر به افزایش آلودگی هوای می شود، تردد کامیون ها در شب است همچنین فعالیت کارخانه های شن و ماسه نیز سهم زیادی در تشدید آلودگی هوای شهر تهران دارد. ممنوعیت استفاده از سوخت مایع در نیروگاه های یکی از اصلی ترین مصوبات جلسه روز چهارشنبه بود. مصوبات این جلسه تا روز شنبه (۶ آذرماه) است و بسته به شرایط تغییر خواهد کرد.

**کاهش دما و افزایش آلودگی**

**آرمان ملی:** رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به کاهش دما تا ۱۰ درجه سانتیگراد در شمال کشور از آلودگی هوای شهرهای پرجمعیت تا اواسط هفته آینده خبر داد. صادق ضیاییان افزود: پنجشنبه (۴ آذرماه) بارش در استان های اردبیل، گیلان، مازندران و غرب گلستان همراه با کاهش ۱۰ تا ۸ درجه ای دما ادامه خواهد داشت. در اردبیل و ارتفاعات البرز بارش به صورت برف پیش بینی می شود. بعداز ظهر پنجشنبه در دامنه های زاگرس شامل جنوب کرمانشاه، ایلام، لرستان، ارتفاعات شمال خوزستان و چهارمحال و بختیاری ابرناکی و بارش پراکنده انتظار می رود.

**رشد راز دواج و طلاق**

**آرمان ملی:** مطابق با آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، در حالی ۱۵۸ هزار و ۹۹۲ رویداد ازدواج و ۶۱ هزار و ۷۵۷ رویداد طلاق در بهار ۱۴۰۰ به ثبت رسیده است که این آمار در قیاس با آمار مشابه خود در بهار ۹۹ اخیر از رشد ۲۳ درصدی «ازدواج» و ۱۶٫۴ درصدی «طلاق» می دهد. طی سال ۹۹ تعداد ۵۵۷ هزار و ۶۴۹ رویداد ازدواج و ۱۸۶ هزار و ۶۵۴ رویداد طلاق رخ داده است. از آمار ازدواج و طلاق سال گذشته، تعداد ۱۲۸ هزار و ۶۲۱ رویداد ازدواج و ۲۵ هزار و ۸۹۹ رویداد طلاق مربوط به بهار ۹۹ است.

**ورود بازرسی به حادثه مترو**

**آرمان ملی:** شهردار تهران به سرگ کارگر مترو واکنش نشان داد. علیرضا زاکانی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: حادثه دلخراش از دست دادن همکار عزیزمان در حین انجام وظیفه در ورودی ایستگاه متروارام سبز بسیار متاثرم کردم ضمن عرض تسلیت به خانواده این عزیز از دست رفته دستور دادم سازمان بازرسی شهرداری ظرف ۲۴ ساعت علت بروز حادثه را گزارش دهد تا برخورد لازم با متخلفین احتمالی انجام شود. بر اساس این گزارش، یک کارگر ساعت ۷ صبح (روز ۲ آذرماه) حین انجام وظیفه بر اثر برخورد با قطار جان خود را از دست داد.

**افزایش آمار گاز گرفتگی**

**ایستا:** ستگویی سازمان اورژانس کشور گفت: اگر روند مسومیت با مونو کسید کربن از طریق اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم سبز نزولی نداشته باشد، ممکن است با افزایش آمار گاز گرفتگی روبه رو شویم. مجتبی خالدی اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۹۶۰ نفر بر اثر گاز گرفتگی با مونو کسید کربن از دست دادند. مهر ماه سال گذشته ۲۷ نفر بر اثر مسومیت با مونو کسید کربن جان خود را از دست دادند اما اعلام شده که این آمار طی مهر ماه سال جاری ۲۹ نفر بوده است.

**ابتلای ۱۵ دانش آموز به کرونا؟**

**آرمان ملی:** معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی لرستان با تأکید بر اینکه سلامت دانش آموزان قرمز ما است، گفت: خبر ابتلای ۱۵ دانش آموزان در مدرسه ای واقع در الیگودرز صحت ندارد. مریم کوشکی افزود: پایش به عمل آمده در یکی از مدارس روستایی لرستان الیگودرز تعداد ۵ نفر از دانش آموزان دارای علائم شبیه به بیماری کرونا بودند و به همین دلیل با همکاری آموزش و پرورش استان از بازگشتی این مدرسه جلوگیری به عمل آمد و در واقع خبر ابتلای این دانش آموزان در مدرسه صحت ندارد.

**اولویت گردشگری، عراقی ها**

**آرمان ملی:** معاون گردشگری گفت: سامان دهی وضعیت گردشگران عراقی، تلاش برای توزیع جغرافیایی سفر آنها در سراسر کشور و نیز افزایش مدت زمان ماندگاری حضورشان از اولویت های وزارت میراث فرهنگی در مواجهه با بازار گردشگری عراق است. علی اصغر شالیاقیان افزود: در تلاش هستیم تا با سامان دهی وضعیت گردشگران عراقی که با اهداف مختلف زیارت، درمان، سلامت و سیاحت به کشورمان سفر می کنند، میزبانی شایسته ای از آنها داشته باشیم.

**کمین مجرمان در حراج جمعه سیاه**

**آرمان ملی:** باشگاه خبر نگاران، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا درباره کلاهبرداری سودجویان به پهنه حراج جمعه سیاه هشدار داد. سرهنگ علی محمد رجبی گفت: هر سال در روزهای حوالی بیک فریادی با همان جمعه سیاه شاهد شکایات قابل توجهی از مردم به خاطر کلاهبرداری هستیم. بیشتر این پرونده ها در خصوص پرداخت نهای کالای مورد نظر و عدم دریافت کالا یا تقلبی بودن کالای تحویل به هموطنان است. افراد سودجو با سوء استفاده از اعتماد هموطنان با ایجاد سایت های جعلی و تقلبی اعتبار دیگر فروشگاه های اینترنتی را که دارای فعالیت سالم هستند زیر سوال می برند و از مردم کلاهبرداری می کنند.

**پنجشنبه**  
۱۴۰۰۰۹۰۴  
۱۹ ربیع الثانی/۲۵/۱۴۴۳ نوامبر ۲۰۲۱

**«آرمان ملی» از خطر همزمانی شیوع ویروس کووید ۱۹ و ویروس H2N2 گزارش می کند:**

## روزهای سخت نفس کشیدن

«**آنفلونزا، کرونا و آلودگی هوا، تنفس در شرایط سخت**». بازگشایی مدارس و آلودگی هوا شیوع بیماری های ویروسی را سریع تر می کند



**آرمان ملی-** منبره چگینی: در روزهایی که هوای کلاتشهرها در شرایط قرمز و اضطرار برای همه گروه ها است، خطر شیوع آنفلونزای فصلی نیز جدی تر از گذشته احساس می شود، آنچه زمانی که هنوز کرونا روزانه بیش از چهار هزار نفر را روانه بیمارستان ها می کند و حدود ۱۰۰ نفر را راهی قطعه بحران آراستان ها، با این حال شیوع آنفلونزای می تواند در روزهای سرد سال بحران کرونا را تشدید کند، آن هم با چاشنی آلودگی هوا که به باور کارشناسان نقش مهمی در شیوع ویروس آنفلا به بیماری های تنفسی همچون کرونا و آنفلونزا دارد. آمار شیوع کرونا در کشور نیز هر چند در یک ماه اخیر روند ثابت داشته و مانند اکثر روزه های قبل، ۹۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و ۴۸۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شده که ۲۲۴ نفر از آنها بستری شدند. همچنین ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۶ شهر در وضعیت زرد و ۱۴۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. اما شیوع آنفلونزای فصلی نوع H2N2 که حالا در کشور شایع شده، می تواند داخل آن با کرونا، شرایط سختی را برای نظام درمانی ایران ایجاد آورد.

ایمن موضوع را رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تأیید می کند و محمد مهدی گويا، از خطر نزدیک شدن به آستانه هشدار شیوع آنفلونزا خبر می دهد و می گوید: «موارد آنفلونزا در کشور در حال افزایش است و تاکنون بیش از ۲۰۰ مورد ثبت شده با تأیید آزمایشگاهی گزارش شده است که همزمانی آن با شیوع کرونا مرگبار تر است.» هر چند وی معتقد است که «وضعیت شیوع به آستانه هشدار نرسیده اما به نظر می آید که بزودی به این حد آستانه می رسیم» در ادامه به موضوع مهمی اشاره دارد: «از همراهی شیوع این دو بیماری یعنی آنفلونزا و کووید ۱۹ نگرانی در کسی رخ دهد، بیماری شدیدتر و مرگبارتر خواهد شد.» این هشدار در شرایطی مطرح می شود که پیام طبریسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، چند هفته پیش با اشاره به اینکه سال گذشته به دلیل استفاده مردم از ماسک، آنفلونزا شایع نشده، گفت: «اگر رعایت پروتکل ها کاهش یابد احتمال شیوع آنفلونزا، امسال وجود دارد.» کارشناسان دیگر هم به کاهش استفاده از ماسک در هفته های اخیر و با روند افزایش واکنسیناسیون اذعان دارند و طبق آمار نسبی از مردم ماسک زدن را فراموش کرده اند.

«**خطر آلودگی هوا در شیوع ویروس**» در این شرایط که مردم روزهای آلوده ای را از نظر ذرات معلق دود در هوا استنشاق می کنند، تأکید متخصصان بر این است که آلودگی هوا سیستم ایمنی بدن و ریه ها را تضعیف کرده و ابتلا به بیماری های ویروسی مانند کرونا و آنفلونزا را افزایش می دهد و منجر به تشدید بیماری های غیر ویروسی می شود. از سوی دیگر براساس نتایج آخرین مطالعات انجام شده، آلودگی هوا، نشانه های ابتلا به کرونا را حادث تر می کند و افزایش تماس با ذرات آلاینده ۲.۵ میکرومتری هوا احتمال ۳ برابر شدن استفاده از دستگاه های کمک تنفسی و دو برابر شدن بستری در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان را به همراه دارد. همچنین برخی شواهد حاکی از این است که آلودگی هوای می تواند ذرات ویروس را پخش کرده و از این طریق، سرایت



**کسی به فکر میراث فرهنگی نیست**

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: میراث فرهنگی ما در حال نابودی است. در سه ماه گذشته که جلسات مختلفی تشکیل دادیم و در این مدت به مکان های مختلفی رفتم، دیدم کسی به فکر میراث فرهنگی نیست. عزت... در سفرهای بیان کرد: آنچه مهم است و باید به آن توجه شود این است که میراث فرهنگی ما در حال نابودی است. در سه ماه گذشته که جلسات مختلفی تشکیل دادیم و در این مدت به مکان های مختلفی رفتم، دیدم کسی به فکر میراث فرهنگی نیست.

زمانی که به سمتان رفتم، دیدم آثار دو هزار ساله به حال خود رها شده و محل تجمع معاندان شده است. وی ادامه داد: در بازدیدی که از محله پانماز تهران داشتم، دیدم که بسیاری از آثار تاریخی این محله رها شده است. باید این موضوعات راحل کنیم؛ به همین منظور برای آن بودجه در نظر گرفتیم و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.



**شباهت ایران و آلمان در مقابله با کرونا**

وزیر بهداشت گفت: در سه ماه گذشته در ایران سرعت واکنسیناسیون جهش قابل توجهی یافت به گونه ای که تا امروز حدود ۸۴ درصد از جمعیت هدف، در اول و حدود ۶۷ درصد نیز در دوم واکنسیناسیون را دریافت کرده اند. بهرام عین اللهی در دیدار مدیران موسسه کخ و سفیر آلمان در ایران که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار کرد: وضعیت کنترل بیماری کرونا در ایران، مناسب است اما نگرانی هایی داریم. بروز موج جدید کرونا در سایر کشورها، ما را برای آینده نگران کرده است. همچنین دکتر سراندرسیاسیانسن - معاون موسسه روبرت کخ آلمان در حاشیه این دیدار، گفت: ایران و آلمان در تعداد جمعیت، مجموع مبتلایان به کرونا و قربانیان این بیماری تقریباً با همدیگر شباهت های زیادی دارند و در دو کشور تلاش های بسیار زیادی برای کنترل کرونا شده است. ایران و آلمان توان بالای خود در مدیریت این بحران را نشان داده اند.

**تعیین تکلیف خودروهای توقیفی**

رودخانه های این استان به حداقل رسیده و نیمی از مردم استان چهارمحال و بختیاری در تأمین آب شرب با مشکل روبه رو هستند و بیش از ۳۰۰ روستا با تانکر و به صورت سیار آبرسانی می شوند. حالا مردم دور هم جمع شده اند تا از مسئولان بخوانند طرحی جامع برای توزیع عادلانه آب شرب برای این استان و دیگر استان ها که درگیر خشکسالی و بی آبی هستند، شوند و با هم افزایش مسئولان استانی و کشوری، این دغدغه مردم برطرف شود.

**استانی که صنعت ندارد، چرا خشک است؟**

در این میان، چهارمحال و بختیاری سرچشمه رودخانه های زاینده رود، کارون و بخشی از دز است و افزایش یا کاهش بارش ها در این استان، استان های خوزستان، اصفهان و فلات مرکزی را تحت تأثیر خود قرار می دهد. هم اکنون ۹۶.۱ درصد مساحت چهارمحال و بختیاری درگیر خشکسالی است و این موضوع بر آفت ذخایر آب زیرزمینی این استان به شدت تأثیر گذاشته است. تأمین آب کاشان پیش بینی شده است.

**تابوشکنی صداوسیما**

در این میان، صدا و سیما ای اقدام به پوشش زنده بخش هایی از این تجمع اعتراضی کرد و گزارشگران این سازمان با برحق دانستن اعتراض ها، خواستار رسیدگی مسئولان به بحران آب در این استان و دیگر استان ها شدند. آن طور که گزارشگر صداوسیما می گوید: «مردم جمع شده اند تا دغدغه های آبی خود را به گوش مسئولان برسانند، با خشکسالی های اخیر بسیاری از یخچال های طبیعی استان، ایمن رفته و بسیاری از چشمه ساران خشک شده و دبی آب رسیده است.»

**اجتماعی**

**یادداشت**

**کسی حواسش به شیوع خوشنود خانگی هست؟**

**زهرا نژاد بهرام**  
فعال حوزه زنان

در شرایطی که ۱۴ آذر روز نفي خوشنود علیه زنان نامیده می شود که خوشنود علیه زنان برگرفته از دو عنصر اصلی است. یکی عدم برابری در حقوق و دیگری عدم گفت و گو، که هر دو این عوامل باعث بی عدالتی، عدم صلح و تنش و... می شود. در جوامعی که خوشنود وجود دارد آنسجام اجتماعی و اعتمادها از بین رفته و خوشنود جایگزین رفتارهای انسانی خواهد شد. گفت: بیش از ۶۰ درصد زنان در جهان از طرف والدین، شرکای جنسی و یا اقوام نزدیکشان دچار خوشنود خانگی هستند. براساس آمار سال ۱۴۰۰، در دوره کرونا در ایران ۷۷ درصد زنان دچار خوشنود خانگی شدند. همچنین بر اساس اعلام یونسکو نیز از هر سه زن یکی نفر تجربه خوشنود جنسی یا جنسیتی را داشته است. اگر بخواهیم انواع خوشنود علیه زنان را نام ببریم: خوشنود کلامی، عاطفی، فیزیکی، جنسی، اقتصادی و یا قتل های ناموسی، کودک همسری، مادرهمسری از جمله آنها است. اصلی ترین علت خوشنود نیز عدم برابری و گفت و گو در جوامع است. از طرفی خوشنود نیز وقتی در جوامع مشکلات اقتصادی افزایش پیدا کند، مشکلات به داخل منزل برده شده و در خانه هم خوشنود علیه زنان افزایش می یابد. در جامعه ما نیز در دوران کرونا، به دلیل فرقیته، مشکلات اقتصادی بیشتر شده و طبع آن نیز خوشنود علیه زنان افزایش پیدا کرد. پسران و دختران ما باید در مدارس بیاموزند که با یکدیگر برابری و تفاوتی با هم ندارند و این باعث می شود وقتی بزرگتر هم بشوند، زن با مرد بودن را به معنی برتری قدرتی ندانند. موضوع دوم آموزش خانواده است. رسانه ها باید نفي خوشنود علیه زنان را در دستور کار خود قرار دهند و از بخش صادقی از خوشنود علیه زنان اعم از کلامی، فیزیکی، جنسیتی و... خودداری کنند و اینها را به عنوان مصدق غیر انسانی و متعارف نشان دهند. ایجاد مراکز حمایتی برای خوشنود زنان خوشنود خانگی دیده نیز راهکار سوم است. ما حدود ۱۴ سال است درگیر قانون نفي خوشنود علیه زنان هستیم که اکنون تازه این قانون به نام «قانون امنیت زنان و خانواده و نفي خوشنود» تغییر نام داده است، بعد از این همه سال، سال گذشته دولت این طرح را به مجلس ابلاغ کرده، و در مجلس هم حدود ۹.۸ ماه اتفاقی رخ نداده است! بنده به عنوان یک زن و فعال حوزه زنان مطالبه گر این قانون هستم. چرا این روال با کندی حرکت می کند و هنوز به دست خانوار ها نرسیده؟ قوانین دیگری در مجلس بوده که نسبت به قانون خوشنود علیه زنان ضرورت زیادی هم نداشته اما به تصوب رسیده: برای برخی از طرح ها مثل قانون سیاست از حقوق فضای مجازی یا قانون جوان سازی جمعیت، کمیسیون های اختصاصی ایجاد می کنند که اصلا در صحن مجلس نیاید و جامعه حتی نتوانند نسبت به آن اظهار نظر کنند اما این طرح هنوز به سرانجامی نرسیده است! با توجه به افزایش آمار ازدواج دختران ۱۰ تا ۱۴ سال در بهار ۱۴۰۰ و مشکلاتی که برای خانوارها وجود دارد، تصویب این قانون ضرورت پیدا می کند. انسبیه خزلی به عنوان معاون امور زنان رئیس جمهور، باید به عنوان مطالبه اصلی دولت تروسی پیگیری این طرح باشد. دولت سیزدهم که با فقه قضاییه، شورا ای نگهبان و... هم سو است قطعاً می تواند کاری بکند و اگر این دولت نتواند قانون نفي خوشنود علیه زنان را به تصویب برساند پس چه کسی می خواهد تصویب کند؟! خوشنود علیه زنان یک مقوله فرهنگی، اجتماعی، و اقتصادی است. زنانی که خوشنود می بینند، وقتی خودشان به لحاظ روحی مشکل دارند، بخاطر می توانند فرزندان و خانواده سلامت تربیت کنند؟ اگر به دنبال این باشیم که نظام خانواده را حفظ کنیم، خوشنود علیه زنان را باید از ریشه بکنیم و این هم مگر با اتکا به قانون و ایجاد سیستم حمایتی برای زنان خوشنود دیده و آموزش مداوم صورت نمی گیرد.

**روی خط آرمان ملی**

**۸۸۷۶۰۱۷۴**

**قیمت خودرو**

بازهم افزایش قیمت های خودرو را شاهد هستیم. امیدوارم زودتر قیمت خودروها کاهش پیدا کند.

**یک شهروند از تهران**

**شرایط وام ودیعه مسکن**

برای وام ودیعه مسکن شرایطی قائل شده اند که شاید بالای ۶۰-۷۰ درصد افراد نتوانند آن را دریافت کنند. چک برگشتی نداشته باشند (حتی ضامن)، کارمند رسمی باشند، بانزشته زیر ۵۰ سال یا ۶۰ سال باشند و... دو ضامن کسر از حقوق برده ام یکی از آنها ۲ سال قبل یک چک برگشتی داشته و اعلام می کنند که شما نمی توانید وام بگیرید.

**سعیدی از تهران**

**بیکاری**

دو فرزند بیکار و یک داماد بیکار و نوه بیکار دارم. اینجانب مثلاً بزرگ خانواده هستم حقوق بانزشتگی دارم باید در این شرایط بیکاری حداقل بتوانم به فرزندانم کمک کنم. ولی با این بیکاری و گرانی ها و حقوق های کم بانزشتگی هر روز شرمندتر از روز قبل در برابر خانواده ام هستم. از دولت درخواست داریم که به فکر بیکاری جوانان باشند.

**سلیمانی از تهران**

**آلودگی هوا**

وضعیت آلودگی هوای تهران بسیار بد شده است. خیابان ها را دود فرا گرفته است و نفس کشیدن سخت شده است. کرونا هم که در کنار آلودگی وجود دارد و مشکلات را چند برابر کرده است. از مسئولان درخواست داریم سریع تر فکری در حال آلودگی هوا شود.

**یک شهروند از تهران**